CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCISCO MORATO
Rua Virgílio Martins de Oliveira, nº 55 - Centro

CNPJ. nº 50.528.983/0001-01
Tel/Fax 4489-8888

e-mail camarafrmorato@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº   264/2021

DE 18 DE AGOSTO DE 2021

Senhor Presidente,
Nobres Pares,

INDICO à Mesa, obedecidas as
formalidades regimentais, solicitar a Exma. Senhora RENATA TORRES DE SENE,
DD. Prefeita Municipal, que determine ao Secretario de Obras, REALIZAR O
PATROLAMENTO E CASCALHAMENTO NA AVENIDA RIO NOVO EM TODA
EXTENSÃO desta via no BAIRRO JARDIM ALEGRIA,neste municipio.

JUSTIFICATIVA

                                                                        Tal indicação se faz necessária, visto que os
moradores do bairro acima mencionado, reclamam da atual situação, que vem causando
inúmeros transtornos. O patrolamento e cascalhamento proporcionará melhor qualidade
de vida aos moradores, bem como de locomoção de pedestres e motoristas, evitando a
ocorrência de acidentes.

                     Certo de poder com a habitual atenção de
Sua Excelência a Senhora Prefeita, aguardo pronunciamento.

Plenário Vereador Gilvan do Nascimento, data
supra.

MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO
- VEREADORA -

mailto:camarafrmorato@uol.com.br

	INDICAÇÃO Nº   264/2021
	Senhor Presidente, Nobres Pares,
	MARCIA DELLA TORRE MORENO MONTEIRO